

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 025/SRP/CGM/2.020

PREGÃO ELETRÔNICO N. 018/CPL/PMJP/2020

PROCESSO: N. 1-8235/2.019 - Volumes I ao VI - SEMUSA.

LEGALIDADE: Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal n.º 7892/2.013 e Decreto Municipal 3522/14. (UASG N. 980005).

FINALIDADE DE REGISTRO DE PREÇOS: Futura e eventual aquisição de material odontológico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde junto ao Hospital Municipal de Ji-Paraná e Farmácia Básica, com período de consumo previsto por 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência e Anexos, fls. 04/55, Edital de Licitação - **Pregão Eletrônico para Registro de Preços n. 018/CPL/PMJP/2020**, (ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI), fls. 562/597.

Empresas Detentora do Registro: ANOVA EMBALAGENS EM PLÁSTICOS, VIDROS E DESCARTÁVEIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 21.052.558/0001-90, sediada na Rua Antônio Marino (VL M Leonor), 16, Centro - Diadema/SP (fone: 11 5031-4490, e-mail: licitacao@anovaembalagens.com.br), neste ato representado por **Rafael de Araújo Carvalho**, empresário, solteiro, portador do RG 324089867 SSP/SP e inscrito no CPF/MF n. 225.006.818-66 (fls. 661); **ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 30.082.076/0001-74, sediada na Rua Barão do Serro Azul, 42, Recreio - Londrina/PR (fone: 43 3376-6380, e-mail: absolutasaude@licitacoes.londrina.br e licitacao1@licitacoes.londrina.br), neste ato representado por **Lucas de Moraes Ladeira**, empresário, casado, portador do RG 72301200 SSP/PR e inscrito no CPF/MF n. 007.009.779-88 (fls. 687); **DENTAL OPEN - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 08.849.206/0001-00, sediada na Rua Vinte e Quatro de Maio, 412, Sala 201, Rebouças - Curitiba/PR (fone: 41 3076-3771 e 41 3079-3772, e-mail: contato@dentalopen.com.br), neste ato representada por **Ana Paula Sampaio Pissetti**, empresária, solteira, portadora do RG 78818492 SSP/PR e inscrita no CPF/MF n. 061.274.249-09 (fls. 715); **DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 26.240.632/0001-16, sediada na Rua Helena Bigaton, 615, Centro - Caibi/SC (fone: 49 3648-0872, e-mail: dental@higix.com.br), neste ato representado por **Francisco Feitosa de Matos**, empresário, solteiro, portador do RG 357441965 SSP/SP e inscrito no CPF/MF n. 248.909.283-91 (fls. 761); **DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 10.600.372/0001-02, sediada na Rua Joaquim Firmino, 1445, Jardim Eldorado - Foz do Iguaçu/PR (fone: 45 3523-7508, e-mail: denis@internetcen.com.br e licita@dentalsul.com.br), neste ato representada por **Tereza Cristina Brandt**, empresária, divorciada, portadora do RG 35949755 SSP/PR e inscrita no CPF/MF n. 784.001.399-68 (fls. 784); **DENTAL UNIVERSO EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 26.395.502/0001-52, sediada na Rua Ere, 34, sala 303, Prado - Belo Horizonte/MG (fone: 31 2522-8204, e-mail: licita@dentaluniverso.com.br), neste ato representada por **Regiane Borges dos Santos**, empresária, casada, portadora do RG m8621792 SSP/MG e inscrita no CPF/MF n. 034.281.936-44 (fls. 828); **GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 15.250.965/0001-00, sediada na Rua Nossa Senhora da Glória, 210, parte, lote 14, quadra 140, Bairro Jardim Olavo Bilac - São João do Meriti/RJ (fone: 21 2651-3815/ 21 7843-4227, e-mail: goldencleanprodutos@gmail.com), neste ato representado por **Paulo Sérgio Pereira da Silva**, procurador, portador do RG 05964450-0 e inscrito no CPF/MF n. 013.851.697-96 (fls. 881); **J MARÇAL SERVIÇOS DE PROTESE ODONTOLÓGICA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 84.750.918/0001-48, sediada na Av. Marechal Rondon, 870, Sala 01, Centro - Ji-Paraná/RO (fone: 69 3421-5094, e-mail: jmjuniorlab@gmail.com e msprojetos02@gmail.com), neste ato representado por **Júnior Marçal**, empresário, solteiro, portador do RG 41073810 e inscrito no CPF/MF n. 286.205.852-15 (fls. 915); **JAMARI COMÉRCIO DE EMPREENDIMENTOS**

LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 13.287.059/0001-54, sediada na Av. Jamari, 2349, Bairro Setor 1 - Ariquemes/RO (fone: 69 99997-0533 e 69 3536-1900, e-mail: rafaassert@hotmail.com / licite.empreendimentos@gmail.com), neste ato representada por **Célia Regina Deina**, empresária, casada, portadora do RG 1.389.718 SSDC/RO e inscrita no CPF/MF n. 900.500.379-00 (fls. 942/943).

Aos dezessete (20) dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte, às 8:00 horas na sala da Controladoria Geral do Município da Prefeitura do Município de Ji-Paraná, situada à Av. Dois de Abril, 1701 - Bairro Urupá - Ji-Paraná-RO, neste ato representado, conforme determina o art. 14º parágrafo único do Decreto nº 3522/14: **Gilmaio Ramos de Santana**, Controlador Geral Município, aprecia e determina a lavratura da presente **Ata de Registro de Preços sob n. 025/SRP/CGM/2.020**, tendo como licitante homologada e adjudicada às empresas qualificadas, tendo os presentes acordado com a classificação, resolvem **REGISTRAR OS PREÇOS UNITÁRIOS DO MATERIAL ODONTOLÓGICO**, conforme Termo de Referência e anexos, fls. 04/55; Cotação de preço, fls. 57/510; Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná, fls. 523; Parecer Jurídico n. 1403/PGM/PMJP/2019, quanto a minuta, fls. 559/562; Aviso e Edital de Licitação Pregão Eletrônico para Registro de Preços n. 018/CPL/PMJP/2020 e fls. 562/597; Publicações, 598/608; Pedido de Adjudicação, fls. 609/610; Propostas, fls. 614/657; Habilitação das empresas, fls. 658/982; Resultado por fornecedor do Pregão Eletrônico n. 018/2020(SRP), fls. 986/999; Ata de Realização do Pregão Eletrônico n. 018/2020(SRP), fls. 07/02/2020, fls. 1001/1734; Termo de Adjudicação, fls. 1735/1781; Errata, fls. 1782/1800; Parecer Jurídico n. 338/PGM/PMJP/2020, fls. 1802/1804; Termo de Homologação do Pregão Eletrônico n. 18/2020, fls. 1805/1858.

1 - DO OBJETO:

1.1 - Registro de Preços para futura e eventual aquisição material de consumo (materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná, por um período de 12 (doze) meses.

1.2 - As aquisições decorrentes do objeto da Ata de Registro de Preços serão requeridas pela unidade orçamentária requisitante, que atuará as solicitações em processo administrativo devidamente identificado, e encaminhará, em seguida, para Controladoria Geral do Município;

1.2.1 - As requisições serão encaminhadas à Controladoria Geral do Município, contendo:

Descrição do material requisitado e quantidade;
Consumo médio mensal e quantidade existente em estoque;
Assinatura do requisitante e do ordenador de despesa.

2 - DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO:

2.1 - A Controladoria Geral do Município em comum acordo com a DETENTORA estabelecerá o mais adequado meio de comunicação do pedido, admitindo também o uso de telefone, fac-símile, e-mail, desde que:

Seja perfeitamente identificada a requisição e o servidor responsável pela mesma;
O servidor da Secretaria de origem, competente para o pedido deverá ser prévia e formalmente designado para acompanhar a execução da Ata.

3 - DO CONTROLE DAS REQUISIÇÕES:

3.1 - Ao receber as requisições/solicitações a Controladoria Geral do Município anotar o pedido no SISTEMA COMPRAS;

3.2 - O executor da Ata fará as recomendações necessárias aos órgãos com vistas ao cumprimento dos prazos de requisições, pagamento, atesto ordem de liquidação, de acordo com o art. 5º, § 3º da Lei Federal 8.666/93.

4 - DA REVISÃO DE PREÇOS:

4.1 - Os preços pactuados serão fixos e irrevogáveis no prazo de vigência desta Ata, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente

comprovadas das situações previstas na alínea "d" do inciso II, e §6º do art. 65 da Lei nº 8.666/1993. Os preços poderão ser revistos, por solicitação expressa da detentora do Registro de Preços, devidamente dirigida e protocolada diretamente na Controladoria Geral do Município;

4.2 - A solicitação de revisão de preços deverá ser devidamente justificada e acompanhada de documentos comprobatórios da necessidade de revisão de preços, a qual deverá ser aceita pela Controladoria Geral do Município, quando for o caso. Em não sendo aceito o pedido de revisão de preços, manter-se-á o último valor registrado.

4.2.1 - Só serão admitidas revisões de preços a níveis superiores à cotação inicial desde que efetivados para manter o equilíbrio econômico-financeiro inicialmente proposto.

4.2.2 - A revisão do preço, caso deferida, somente terá validade a partir da data de publicação da deliberação no Diário Oficial do Município.

4.3 - O pedido de revisão, não isenta a DETENTORA de posse da nota de empenho, de dar continuidade às entregas nas condições anteriores.

4.4 - A análise para deferimento ou indeferimento da alteração solicitada deverá ser instruída com justificativa e memória dos respectivos cálculos, para deliberação pela autoridade competente, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

4.5 - Em qualquer caso, o percentual diferencial entre os preços de mercado vigentes à época do julgamento da Ata de Registro de Preços, devidamente apurado, e os propostos pela Detentora do Registro, será mantido durante toda a vigência do Registro.

5 - DOS PRAZOS E LOCAIS DE ENTREGA:

5.1 - A Contratada terá 03 (três) dias úteis, contados da convocação, para retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente;

5.1.1 - Os objetos da licitação deverão ser entregues impreterivelmente no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data do recebimento da nota de empenho;

5.1.2 - Os materiais deverão ser entregues no Almoxarifado da SEMUSA, localizado na Rua Capitão Silvío, 1291, Bairro Dom Bosco - Ji-Paraná/RO, conforme Item 7.1 do ANEXO I do TERMO DE REFERÊNCIA.

6 - DO RECEBIMENTO DO OBJETO:

6.1 - Os materiais registrados serão recebidos pela Comissão de Recebimento, designada pela Secretaria Municipal de Saúde para conferir e certificar o recebimento dos materiais, nos termos do inciso XIII, itens, do Decreto n. 11252/GAB/PMJP/2019;

6.2 - Não será admitida a entrega dos materiais pela DETENTORA sem que esta esteja de posse da respectiva Nota de Empenho;

6.3 - Os materiais serão recebidos provisoriamente no momento da entrega ou em até 5 (cinco) dias úteis, para posterior verificação da conformidade do produto com a quantidade, especificação e preço, comparando-se os dados descritos na Nota de Empenho com a Nota Fiscal e amostras se for o caso, conforme edital.

6.4 - A aceitação definitiva dar-se-á num prazo não superior a 90 (noventa) dias, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação, quando do recebimento da Nota Fiscal atestada por servidor/comissão devidamente credenciada e liberado canhoto de recebimento.

7 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

7.1 - Até o valor estipulado no inciso II do artigo 24 da Lei 8666/93, o prazo de pagamento será de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data do recebimento definitivo dos produtos;

7.2 - Acima do valor estipulado no inciso II do artigo 24 da Lei 8666/93, o prazo de pagamento será de até 30 (trinta) dias corridos,



Diário Oficial

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

O DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ é um periódico autorizado pela Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017, para a publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná.

Coordenação: **Gabinete do Prefeito**

Realização: **Assessoria de Comunicação Social**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

CNPJ: 04.092.672/0001-25

End. Av. Dois de Abril, 1701 (Palácio Urupá) - Bairro Dois de Abril - Ji-Paraná - RO

E-mail: decom@ji-parana.ro.gov.br

Página eletrônica: www.ji-parana.ro.gov.br

Todas as matérias para serem publicadas neste Diário Oficial devem ser entregues à Assessoria de Comunicação impreterivelmente até as 13 horas. "Conforme Portaria Nº 011/GAB/PMJP/2018"

Marcito Pinto
Prefeito

José Roberto França de Andrade
Chefia de Gabinete do Prefeito

Sidney Duarte Barbosa
Procuradoria-Geral do Município

Gilmaio Ramos de Santana
Controladoria-Geral do Município

João Vianney Passos de Souza Junior
Secretaria Municipal de Administração

Pedro Cabeça Sobrinho
Secretaria Municipal de Planejamento

Rafael Martins Papa
Secretaria Municipal de Saúde

Cleberson Littg Bruscke
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Paola de Barros Silva
Secretaria Municipal de Regularização Fundiária e Habitação

Luiz Fernandes Ribas Motta
Secretaria Municipal de Fazenda

Reinaldo Pereira de Andrade
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária

Adirço Pedro da Silva
Secretaria Municipal de Indústria e Comércio

Edilaine Alves da Silva Nogueira
Secretaria Municipal de Educação

Kátia Regina Casula
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Seloi Totti
Secretaria Municipal de Esportes e Turismo

Maria Sônia Grande Reigota Ferreira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Clederson Viana Alves
Agência Reg. de Ser. Públicos Delegados do Mun. de Ji-Paraná

3º SGT PM Alex Marcos da Silva
Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte

Relvanir Celso de Campos
Secretário de Desenvolvimento e Assuntos Estratégicos

Keila Barbosa da Silva
Fundação Cultural

Eliane Cristine Silva
Fundo Municipal de Previdência Social

Relvanir Celso de Campos
Assessoria de Comunicação Social

contados a partir da data do definitivo recebimento dos produtos, mediante a apresentação dos documentos fiscais legalmente exigíveis e devidamente atestados pelo servidor/comissão encarregada do recebimento;

7.2.1 - Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da DETENTORA, o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas, caso em que não será devida atualização financeira.

8- VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - PRAZO DE VIGÊNCIA: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá prazo de vigência de 12(doze) meses a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Município.

9 - DA PUBLICAÇÃO:

9.1 - A Ata de Registro de Preços n. 025/SRP/CGM/2.020, deverá ser publicada no Diário Oficial da do Município, conforme dispõe o art. 21, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.

10 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLEMENTO E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

10.1 - Pela Administração Pública, quando:

A Detentora do Registro deixar de cumprir as exigências do Edital; A Detentora do Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração;

A Detentora incorrer reiteradamente em infrações previstas nesta Ata;

A Detentora do Registro praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;

Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do Registro, devidamente caracterizada em relatório de inspeção;

Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro de Preços;

Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticado no mercado e a detentora se recusarem a baixá-los na forma prevista no ato convocatório;

Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado.

10.2 - Das aplicações das multas quanto ao descumprimento dos itens acima listados:

10.2.1 - Além das sanções previstas no Art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93, Art. 9º da Lei 10.520/2002 e demais normas pertinentes, a DETENTORA estará sujeita às penalidades a seguir discriminadas e quantas outras forem legalmente comprovadas:

a) Pela recusa em retirar a ordem de fornecimento e a nota de empenho, bem como assinar o contrato de fornecimento (quando exigível), multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da nota de empenho ou do contrato;

b) Pelo atraso de cada fornecimento, sem justificativa aceita pela Unidade, multa diária de 0,5(meio ponto percentual) sobre o valor da parcela em atraso. A partir do 15º dia de atraso, configurar-se-á inexecução total ou parcial do contrato, com as consequências daí advindas;

c) Pela inexecução parcial, multa de 10% (dez por cento) sobre o valor correspondente à parcela dos materiais não entregues ou entregues em desacordo com as especificações técnicas;

d) Pela inexecução total de ajuste, caracterizada pela não entrega integral do material ou entrega integral em desacordo com as especificações exigidas, multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da nota de empenho ou contrato (quando for o caso);

e) Pelo descumprimento de quaisquer outras exigências estabelecidas nesta Ata e no Anexo I do Edital (Termo de Referência), não previstas nas cláusulas anteriores, multa de 0,5% (meio ponto percentual) sobre o valor do contrato;

f) Pelo cancelamento da presente Ata de Registro de Preço por culpa da DETENTORA, multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do fornecimento mensal estimado multiplicado pelo número de meses faltantes para o termo final do ajuste;

10.3 - As sanções são independentes e a aplicação de uma não exclui a das outras;

10.4 - O prazo para pagamento de multas será de 5 (cinco) dias úteis a contar da intimação da empresa apenas, sendo possível, a critério da CONTRATANTE, o desconto das respectivas importâncias do valor eventualmente devido à CONTRATADA. Não havendo pagamento pela empresa, o valor será inscrito como dívida ativa, sujeitando-se ao competente processo executivo;

10.4.1 - O não pagamento de multas no prazo previsto ensejará a inscrição do respectivo valor como dívida ativa, sujeitando-se a CONTRATADA ao processo judicial de execução.

10.5 - Pela Detentora do Registro, quando:

Mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências do Edital que gerou a Ata de Registro de Preços;

10.6 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, por correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovantes dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DETENTORA do registro, nos termos da Lei nº 8666/93.

11- CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

11.1 - A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Administração, de pleno direito, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando a detentora:

11.1.1 - Descumprir as condições da Ata de Registro de preços;

11.1.2 - Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de tornar (em)-se superior (es) ao(s) praticado(s) no mercado.

11.2 - A Ata de Registro de Preços poderá ainda ser cancelada, de pleno direito, assegurado o contraditório e a amplas defesas, quando presentes razões de interesse público, devidamente justificadas pela Administração.

11.3 - A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao Registro de Preços.

11.3.1 - Nos casos de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da Detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

11.4 - Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas hipóteses previstas para a rescisão dos Contratos em geral, com as consequências daí advindas.

12 - UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃOS OU ENTIDADES NÃO PARTICIPANTES “CARONA”.

12.1 - Esta Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração Direta e Indireta, inclusive autarquias e fundações do Município, mediante consulta ao órgão gerenciador nos termos do art. 9º do Decreto Municipal nº 3522/14.

12.2 - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder por órgão não participante ou “carona” a **100% (cem cento)** dos quantitativos dos itens registrados nesta Ata de Registro de Preços e os órgãos participantes;

12.3 - Os quantitativos decorrentes das adesões à Ata de Registro de Preços não poderão exceder, na totalidade, ao **quinto do quantitativo** de cada item registrado nesta Ata de Registro de Preços, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

12.4 - Caberá à detentora da ata, observadas as condições estabelecidas em lei, aceitar o fornecimento, sem prejuízo do atendimento dos quantitativos inicial e aumento de até 25% do quantitativo total estimado, aceitando o acréscimo.

13 - DISPOSIÇÕES GERAIS:

13.1 - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

13.2 - Fica a Detentora ciente na assinatura desta Ata e/ou Termo de Anuência e Compromisso de Fornecimento de todas as cláusulas e condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes, disponíveis na página oficial do Município.

13.3 - A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões obedecerão ao Decreto 3522/14, Lei Federal 8666/93, demais normas complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente aos casos omissos.

13.4 - Faz parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, o anexo “Quadro demonstrativo para subsídio da ata de registro de preços” e o “Termo de Anuência e Compromisso de Fornecimento”, quando este for o caso.

14.5 - Itens cancelados no julgamento da proposta: 11, 98, 105, 117, 118, 120, 125, 126, 128, 144, 159, 211, 212, 213, 214, 215, 219, 220, 221, 227, 228, 229, 247, 248, 249, 254, 265, 273, 274, 275, 276, 277, 284 e 300, conforme Termo de Homologação do Pregão Eletrônico n. 018/2020, fls. 1805/1858.

Fica eleito o foro do Município de Ji-Paraná para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.

E, por estarem de acordo, lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinada pelas partes em (02) duas vias de igual teor, composta de 43 (quarenta e três) páginas, na presença das testemunhas abaixo qualificadas.

Sônia Regina da Silva
Dec. 11594

Marília Pires de Oliveira
Coordenadora de atas
Dec. 1549/GAB/PMJP/2013

Gilmaio Ramos de Santana
Controlador Geral do Município
Dec.n. 12580/GAB/PMJP/2020

TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO

ANOVA EMBALAGENS EM PLÁSTICOS, VIDROS E DESCARTÁVEIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 21.052.558/0001-90, sediada na Rua Antônio Marinho (VL M Leonor), 16, Centro – Diadema/SP (fone: 11 5031-4490, e-mail: licitacao@anovaembalagens.com.br), neste ato representado por **Rafael de Araújo Carvalho**, empresário, solteiro, portador do RG 324089867 SSP/SP e inscrito no CPF/MF n. 225.006.818-66 (fls. 661), firma o presente **TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO**, visando o fornecimento do material de consumo (materiais odontológicos) para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná/RO, sob o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente homologado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná (fls. 1805/1858), segundo descrito no Termo de Referência e anexos, fls. 04/55 e Edital de Licitação do Pregão Eletrônico para Registro de Preço n. 018/CPL/PMJP/2020 e anexos, fls. 562/597, do Processo Administrativo n. 8235/2019 – Vol. I ao VI, disponível na página oficial do Município, anuindo neste ato com todos os ajustes descritos na **Ata de Registro de Preços n. 025/SRP/CGM/20**, independentemente de sua transcrição, **ficando desde já ciente do prazo de 30 (trinta) dias corridos**, após o recebimento da nota de empenho, para efetuar a entrega dos objetos, sob pena de descumprimento dos preceitos da Lei Federal n. 8.666/93. Ji-Paraná/RO, 20 de abril de 2020.

ANOVA EMBALAGENS EM PLÁSTICOS, VIDROS E DESCARTÁVEIS EIRELI
CNPJ n. 21.052.558/0001-90

TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO

ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 30.082.076/0001-74, sediada na Rua Barão do Serro Azul, 42, Recreio – Londrina/PR (fone: 43 3376-6380, e-mail: absolutasaude@licitacoes.londrina.br e licitacao1@licitacoes.londrina.br), neste ato representado por **Lucas de Moraes Ladeira**, empresário, casado, portador do RG 72301200 SSP/PR e inscrito no CPF/MF n. 007.009.779-88 (fls. 687), firma o presente **TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO**, visando o fornecimento do material de consumo (materiais odontológicos) para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná/RO, sob o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente homologado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná (fls. 1805/1858), segundo descrito no Termo de Referência e anexos, fls. 04/55 e Edital de Licitação do Pregão Eletrônico para Registro de Preço n. 018/CPL/PMJP/2020 e anexos, fls. 562/597, do Processo Administrativo n. 8235/2019 – Vol. I ao VI, disponível na página oficial do Município, anuindo neste ato com todos os ajustes descritos na **Ata de Registro de Preços n. 025/SRP/CGM/20**, independentemente de sua transcrição, **ficando desde já ciente do prazo de 30 (trinta) dias corridos**, após o recebimento da nota de empenho, para efetuar a entrega dos objetos, sob pena de descumprimento dos preceitos da Lei Federal n. 8.666/93. Ji-Paraná/RO, 20 de abril de 2020.

ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
CNPJ n. 30.082.076/0001-74

TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO

DENTAL OPEN – COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 08.849.206/0001-00, sediada na Rua Vinte e Quatro de Maio, 412, Sala 201, Rebouças – Curitiba/PR (fone: 41 3076-3771 e 41 3079-3772, e-mail: contato@dentalopen.com.br), neste ato representada por **Ana Paula Sampaio Pissetti**, empresária, solteira, portadora do RG 78818492 SSP/PR e inscrita no CPF/MF n. 061.274.249-09 (fls. 715), firma o presente **TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO**, visando o fornecimento do material de consumo (materiais odontológicos) para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná/RO, sob o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente homologado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná (fls. 1805/1858), segundo descrito no Termo de Referência e anexos, fls. 04/55 e Edital de Licitação do Pregão Eletrônico para Registro de Preço n. 018/CPL/PMJP/2020 e anexos, fls. 562/597, do Processo Administrativo n. 8235/2019 – Vol. I ao VI, disponível na página oficial do Município, anuindo neste ato com todos os ajustes descritos na **Ata de Registro de Preços n. 025/SRP/CGM/20**, independentemente de sua transcrição, **ficando desde já ciente do prazo de 30 (trinta) dias corridos**, após o recebimento da nota de empenho, para efetuar a entrega dos objetos, sob pena de descumprimento dos preceitos da Lei Federal n. 8.666/93. Ji-Paraná/RO, 20 de abril de 2020.

DENTAL OPEN – COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ n. 08.849.206/0001-00

TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 26.240.632/0001-16, sediada na Rua Helena Bigaton, 615, Centro – Caibi/SC (fone: 49 3648-0872, e-mail: dental@higix.com.br), neste ato representado por **Francisco Feitosa de Matos**, empresário, solteiro, portador do RG 357441965 SSP/SP e inscrito

no CPF/MF n. 248.909.283-91 (fls. 761), firma o presente **TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO**, visando o fornecimento do material de consumo (materiais odontológicos) para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná/RO, sob o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente homologado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná (fls. 1805/1858), segundo descrito no Termo de Referência e anexos, fls. 04/55 e Edital de Licitação do Pregão Eletrônico para Registro de Preço n. 018/CPL/PMJP/2020 e anexos, fls. 562/597, do Processo Administrativo n. 8235/2019 – Vol. I ao VI, disponível na página oficial do Município, anuindo neste ato com todos os ajustes descritos na **Ata de Registro de Preços n. 025/SRP/CGM/20**, independentemente de sua transcrição, **ficando desde já ciente do prazo de 30 (trinta) dias corridos**, após o recebimento da nota de empenho, para efetuar a entrega dos objetos, sob pena de descumprimento dos preceitos da Lei Federal n. 8.666/93. Ji-Paraná/RO, 20 de abril de 2020.

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ n. 26.240.632/0001-16

TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 10.600.372/0001-02, sediada na Rua Joaquim Firmino, 1445, Jardim Eldorado – Foz do Iguaçu/PR (fone: 45 3523-7508, e-mail: denis@internetecm.com.br e licita@dentalsul.com.br), neste ato representada por **Tereza Cristina Brandt**, empresária, divorciada, portadora do RG 35949755 SSP/PR e inscrita no CPF/MF n. 784.001.399-68 (fls. 784), firma o presente **TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO**, visando o fornecimento do material de consumo (materiais odontológicos) para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná/RO, sob o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente homologado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná (fls. 1805/1858), segundo descrito no Termo de Referência e anexos, fls. 04/55 e Edital de Licitação do Pregão Eletrônico para Registro de Preço n. 018/CPL/PMJP/2020 e anexos, fls. 562/597, do Processo Administrativo n. 8235/2019 – Vol. I ao VI, disponível na página oficial do Município, anuindo neste ato com todos os ajustes descritos na **Ata de Registro de Preços n. 025/SRP/CGM/20**, independentemente de sua transcrição, **ficando desde já ciente do prazo de 30 (trinta) dias corridos**, após o recebimento da nota de empenho, para efetuar a entrega dos objetos, sob pena de descumprimento dos preceitos da Lei Federal n. 8.666/93. Ji-Paraná/RO, 20 de abril de 2020.

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI
CNPJ n. 10.600.372/0001-02

TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO

DENTAL UNIVERSO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 26.395.502/0001-52, sediada na Rua Ere, 34,

sala 303, Prado – Belo Horizonte/MG (fone: 31 2522-8204, e-mail: licita@dentuniverso.com.br), neste ato representada por **Regiane Borges dos Santos**, empresária, casada, portadora do RG m8621792 SSP/MG e inscrita no CPF/MF n. 034.281.936-44 (fls. 828), firma o presente **TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO**, visando o fornecimento do material de consumo (materiais odontológicos) para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná/RO, sob o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente homologado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná (fls. 1805/1858), segundo descrito no Termo de Referência e anexos, fls. 04/55 e Edital de Licitação do Pregão Eletrônico para Registro de Preço n. 018/CPL/PMJP/2020 e anexos, fls. 562/597, do Processo Administrativo n. 8235/2019 – Vol. I ao VI, disponível na página oficial do Município, anuindo neste ato com todos os ajustes descritos na **Ata de Registro de Preços n. 025/SRP/CGM/20**, independentemente de sua transcrição, **ficando desde já ciente do prazo de 30 (trinta) dias corridos**, após o recebimento da nota de empenho, para efetuar a entrega dos objetos, sob pena de descumprimento dos preceitos da Lei Federal n. 8.666/93. Ji-Paraná/RO, 20 de abril de 2020.

DENTAL UNIVERSO EIRELI
CNPJ n. 26.395.502/0001-52

TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO

GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 15.250.965/0001-00, sediada na Rua Nossa Senhora da Glória, 210, parte, lote 14, quadra 140, Bairro Jardim Olavo Bilac – São João do Meriti/RJ (fone: 21 2651-3815/21 7843-4227, e-mail: goldencleanprodutos@gmail.com), neste ato representado por **Paulo Sérgio Pereira da Silva**, procurador, portador do RG 05964450-0 e inscrito no CPF/MF n. 013.851.697-96 (fls. 881), firma o presente **TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO**, visando o fornecimento do material de consumo (materiais odontológicos) para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná/RO, sob o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente homologado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná (fls. 1805/1858), segundo descrito no Termo de Referência e anexos, fls. 04/55 e Edital de Licitação do Pregão Eletrônico para Registro de Preço n. 018/CPL/PMJP/2020 e anexos, fls. 562/597, do Processo Administrativo n. 8235/2019 – Vol. I ao VI, disponível na página oficial do Município, anuindo neste ato com todos os ajustes descritos na **Ata de Registro de Preços n. 025/SRP/CGM/20**, independentemente de sua transcrição, **ficando desde já ciente do prazo de 30 (trinta) dias corridos**, após o recebimento da nota de empenho, para efetuar a entrega dos objetos, sob pena de descumprimento dos preceitos da Lei Federal n. 8.666/93. Ji-Paraná/RO, 20 de abril de 2020.

GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI
CNPJ n. 15.250.965/0001-00

TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO

J MARÇAL SERVIÇOS DE PROTESE ODONTOLÓGICA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 84.750.918/0001-48, sediada na Av. Marechal Rondon, 870, Sala 01, Centro – Ji-Paraná/RO (fone: 69 3421-5094, e-mail: jmjuniorlab@gmail.com / msprojetos02@gmail.com), neste ato representado por **Júnior Marçal**, empresário, solteiro, portador do RG 41073810 e inscrito no CPF/MF n. 286.205.852-15 (fls. 915), firma o presente **TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO**, visando o fornecimento do material de consumo (materiais odontológicos) para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná/RO, sob o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente homologado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná (fls. 1805/1858), segundo descrito no Termo de Referência e anexos, fls. 04/55 e Edital de Licitação do Pregão Eletrônico para Registro de Preço n. 018/CPL/PMJP/2020 e anexos, fls. 562/597, do Processo Administrativo n. 8235/2019 – Vol. I ao VI, disponível na página oficial do Município, anuindo neste ato com todos os ajustes descritos na **Ata de Registro de Preços n. 025/SRP/CGM/20**, independentemente de sua transcrição, **ficando desde já ciente do prazo de 30 (trinta) dias corridos**, após o recebimento da nota de empenho, para efetuar a entrega dos objetos, sob pena de descumprimento dos preceitos da Lei Federal n. 8.666/93. Ji-Paraná/RO, 20 de abril de 2020.

J MARÇAL SERVIÇOS DE PROTESE ODONTOLÓGICA
CNPJ n. 84.750.918/0001-48

TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO

JAMARI COMÉRCIO DE EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 13.287.059/0001-54, sediada na Av. Jamari, 2349, Bairro Setor 1 – Ariquemes/RO (fone: 69 99997-0533 e 69 3536-1900, e-mail: rfaasert@hotmail.com / licite.empresendimentos@gmail.com), neste ato representada por **Célia Regina Deina**, empresária, casada, portadora do RG 1.389.718 SSDC/RO e inscrita no CPF/MF n. 900.500.379-00 (fls. 942/943), firma o presente **TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO**, visando o fornecimento do material de consumo (materiais odontológicos) para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná/RO, sob o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente homologado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná (fls. 1805/1858), segundo descrito no Termo de Referência e anexos, fls. 04/55 e Edital de Licitação do Pregão Eletrônico para Registro de Preço n. 018/CPL/PMJP/2020 e anexos, fls. 562/597, do Processo Administrativo n. 8235/2019 – Vol. I ao VI, disponível na página oficial do Município, anuindo neste ato com todos os ajustes descritos na **Ata de Registro de Preços n. 025/SRP/CGM/20**, independentemente de sua transcrição, **ficando desde já ciente do prazo de 30 (trinta) dias corridos**, após o recebimento da nota de empenho, para efetuar a entrega dos objetos, sob pena de descumprimento dos preceitos da Lei Federal n. 8.666/93. Ji-Paraná/RO, 20 de abril de 2020.

JAMARI COMÉRCIO DE EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP
CNPJ n. 13.287.059/0001-54



PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
Av. 2 de Abril, 1701
CNPJ: 04092672/0001-25

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 1

Nº Proc. Licitatório : 000006/20 **Modalidade** : PREGÃO ELETRÔNICO **Nº Modalidade Licit.** : 18
Proc. Administrativo : 8235/2019 **Nº Controle Ata** : 025/SRP/BGM/2020 **Prazo de Validade** : 20/04/2021
Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente		8446 -JAMARI COMERCIO DE EMPREENDIMENTOS LTDA-										
Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total	
8	017.001.583	ADESIVO COLAGEM - PRIMER&BOND 2.1 KIT AGENTE D E UNIÃO MULTIUSO, COM FLUOR DENTSPLY	KIT	0	15	74,90	1.123,50	0	0	15	1.123,50	
10	008.004.939	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1000ML. VICHPARMA	LT	0	10	9,90	99,00	0	0	10	99,00	
22	008.003.419	ALCOOL 96% FRASCO C/ 1000 ML SANTA CRUZ	UND	0	40	6,90	276,00	0	0	40	276,00	
38	017.001.867	AVENTAL PARA RX-AVENTAL, MATERIAL: BORRACHA PL UMBÍFERA, MODELO: FEMININO, TIPO: SEM PROTEÇÃO NAS COSTAS, COMPRIMENTO: 100 CM, LARGURA: 60 CM KONEX	UND	0	4	98,00	392,00	0	0	4	392,00	
64	017.001.620	BROCA GATES Nº 03 FAVA	UN	0	2	2,55	5,10	0	0	2	5,10	
106	005.012.661	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: ENDODÔNTICO, COM POSIÇÃO: À BASE DE RESINA EPÓXICA, ASPECTO FÍSICO: PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO. EMBALAGEM COM 16G (SERINGA DE CORPO DUPLO). DENTSPLY	UND	0	3	110,00	330,00	0	0	3	330,00	
113	017.001.649	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%, SOL. INJETÁVEL, APLICAÇÃO FRASCO COM ABERTURA TWIST OFF HALEX	FRA	0	20	3,85	77,00	0	0	20	77,00	
140	017.002.045	DISCO DE LIXA - DISCO - USO ODONTOLOGIA, TIPO: LIXA, MATERIAL: POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO FACE: MONOFACE. TIPO DO ENCAIXE: ENCAIXE DE ILHÓSP, MANDRIL DE PRESSÃO, TIPO USO: DESCARTÁVEL. INDICADO PARA ÁREAS INTERPROXIMAIS, SUPERFÍCIES BUCAL, MESIAL, DISTAL. DISCOS DE GRANULAÇÃO GROSSA OU MÉDIA PARA CONTOURNO E ACABAMENTO. GRANULAÇÃO SUPERFINA PARA OBTENÇÃO DE UM EXCELENTE POLIMENTO. DIFERENTES GRANULAÇÕES. CENTRO METÁLICO PARA ENCAIXE NO MANDRIL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 40 UNIDADES SORTIDAS + ADICIONAIS. KG	UND	0	15	84,00	1.260,00	0	0	15	1.260,00	
246	017.001.878	LIMA ROTATÓRIA EM NÍQUEL-TITÂNIO 21MM. DENTSPLY	UND	0	2	289,00	578,00	0	0	2	578,00	

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 2

Nº Proc. Licitatório : 000006/20 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 18
 Proc. Administrativo : 8235/2019 Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020 Prazo de Validade : 20/04/2021
 Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 8446 -JAMARI COMERCIO DE EMPREENDEMENTOS LTDA-

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
266	017.001.712	PINÇA ODONTOLÓGICA - TIPO MULLER, APLICAÇÃO PARA CARBONO PRATA	UND	0	10	12,00	120,00	0	0	10	120,00
296	017.001.961	RESINA MICRO-HÍBRIDA 3M	UND	0	20	289,00	5.780,00	0	0	20	5.780,00

Total (Por Fornecedor) : R\$10.040,60**ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Página 3

Nº Proc. Licitatório : 000006/20 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 18
 Proc. Administrativo : 8235/2019 Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020 Prazo de Validade : 20/04/2021
 Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 96270J MARCAL SERVICOS DE PROTESE ODONTOLOGIC

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
9	017.001.584	ÁGUA MINERAL- DESMINERALIZADA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO ASFER	LT	0	250	14,89	3.722,50	0	0	250	3.722,50
18	017.001.849	ALAVANCA APICAL RETA Nº 304 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: APICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA, REFERÊNCIA: Nº 304, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL.	UND	0	10	23,15	231,50	0	0	10	231,50
44	017.001.873	BRANCO DE ESPANHA - BRANCO DE ESPANHA, MATERIAL: CARBONATO CÁLCIO, TIPO: EXTRALEVE, ASPECTO FÍSICO: PÓ MAQUIRA	UND	0	20	12,40	248,00	0	0	20	248,00
90	017.001.951	CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: OITAVADO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL.	UND	0	30	2,85	85,50	0	0	30	85,50
92	017.001.953	CALCADOR, CONDENSADOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: WARD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA: Nº 01, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL. TIPO OITAVADO.	UND	0	20	7,00	140,00	0	0	20	140,00
93	017.001.955	CALCADOR, CONDENSADOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: WARD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA: Nº 02, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL. TIPO OITAVADO.	UND	0	20	7,00	140,00	0	0	20	140,00
94	017.001.969	CALCADOR, CONDENSADOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: WARD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA: Nº 03, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL. TIPO OITAVADO.	UND	0	20	7,00	140,00	0	0	20	140,00
142	017.001.839	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LÍPASE - LIMPA INSTRUMENTAL 500 ML.	LT	0	80	17,35	1.388,00	0	0	80	1.388,00
155	017.002.048	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA CASSIFLEX	UND	0	20	25,00	500,00	0	0	20	500,00
156	017.001.727	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EM TITÂNIO, MODELO Nº 01	UND	0	20	25,00	500,00	0	0	20	500,00
198	017.001.576	CASSIFLEX HIPOCLORITO DE SÓDIO DILUÍDO CONC. 1% CLOROATIVO	FRA	0	20	4,80	96,00	0	0	20	96,00
280	017.001.979	PORTA AMÁLGAMA - PORTA AMÁLGAMA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO: 14CM.	UND	0	5	11,85	59,25	0	0	5	59,25

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 4

Nº Proc. Licitatório : 000006/20 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 18
 Proc. Administrativo : 8235/2019 Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020 Prazo de Validade : 20/04/2021
 Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 96270J MARCAL SERVICOS DE PROTESE ODONTOLOGIC

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
307	017.001.950	PREVEN SOLVENTE DE GUTA PERCHA: ÓLEO DE LARANJA ASFER	UND	0	8	7,95	63,60	0	0	8	63,60

Total (Por Fornecedor) : R\$7.314,35

Fornecedor / Proponente : 97651-DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONT

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
27	017.001.856	AMALGAMA, TIPO ALTO TEOR DE PRATA, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS DE 3 PORÇÕES. GS 80	CX	0	5	251,21	1.256,05	0	0	5	1.256,05
99	017.001.975	CARTÃO PARA RAIOS-X COM 04 FUIROS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	0	150	8,05	1.207,50	0	0	150	1.207,50
111	017.001.804	DMS CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO RESTAURADOR PROVISÓRIO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PASTA TIPO RESINA - IONÓMERO FOTOPOLIMERIZÁVEL	UND	0	10	58,18	581,80	0	0	10	581,80
163	017.001.163	RIVA LC MINI FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETO	CX	0	40	33,00	1.320,00	0	0	40	1.320,00
164	017.001.419	TECHNEW FIO DE SUTURA SEDA 3-0	CX	0	30	33,00	990,00	0	0	30	990,00
208	017.002.012	LENÇOL DE BORRACHA QUIMIDROL	UND	0	50	19,99	999,50	0	0	50	999,50

Total (Por Fornecedor) : R\$6.354,85

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 5

Nº Proc. Licitatório : 000006/20

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 8235/2019

Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020

Prazo de Validade : 20/04/2021

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 97653DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI											
Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
2	017.001.841	ABRIDOR DE BOCA - AFASTADOR ODONTOLÓGICO, TAM ANHO: INFANTIL. COR AZUL.MATERIAL: SILICONE, TIPO: ABRIDOR DE BOCA, MAQUIRA	UND	0	5	3,58	17,90	0	0	5	17,90
83	017.001.933	BROCA CIRÚRGICA 701 – PEÇA RETA. BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: PEÇA RETA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: CÔNICA, FORMATO ADICIONAL: PICOTADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: CIRÚRGICA, TIPO CORTE: CORTE REGULAR, TIPO HASTE: HASTE LONGA, REFERÊNCIA: REF. 701 PRIMA DENTAL	UND	0	10	9,63	96,30	0	0	10	96,30
84	017.001.935	BROCA CIRÚRGICA 702 – PEÇA RETA. BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: PEÇA RETA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: CÔNICA, FORMATO ADICIONAL: PICOTADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: CIRÚRGICA, TIPO CORTE: CORTE REGULAR, TIPO HASTE: HASTE LONGA, REFERÊNCIA: REF. 702 PRIMA DENTAL	UND	0	10	9,63	96,30	0	0	10	96,30
85	017.001.937	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: ESPIRAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: LENTULO, COMPRIMENTO: CERCA DE 25 MM, DIÂMETRO: 0,25, 0,30, 0,35, 0,40 MM, APRESENTAÇÃO: CAIXA C, 4 TDK	CX	0	3	32,96	98,88	0	0	3	98,88
103	017.001.984	CIMENTO ODONTOLÓGICO TIPO TAMPÃO ALVEOLAR, COM AÇÃO CICATRIZANTE, COM PRÓPOLIS E IODOFÓRMIO, ASPECTO FÍSICO PASTA, SERINGA 6G- EMBALAGEM COM 2 SERINGAS E BICOS APLICADORES. BIODINÂMICA	UND	0	2	28,15	56,30	0	0	2	56,30
114	017.001.651	CLOREXIDINA DIGLICONATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,12% + 0,05 PERIOPLAK	FRA	0	50	21,98	1.099,00	0	0	50	1.099,00
115	017.002.003	CLOREXIDINA 2% - CLOREXIDINADIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO TÓPICA. ANTISSÉPTICO TÓPICO. USO ADULTO E PEDIÁTRICO. FORMA: SOLUÇÃO AQUOSA. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100ML. MAQUIRA	UND	0	3	12,20	36,60	0	0	3	36,60
121	017.001.857	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL ESPECÍFICO DIADENT	CX	0	3	48,58	145,74	0	0	3	145,74
127	017.001.910	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL O TAMANHO R50 DIADENT	EMB	0	3	45,95	137,85	0	0	3	137,85
166	017.002.044	FIO DE SUTURA REABSORVÍVEL ÁCIDO POLIGLICÓLICO 4-0 - COM AGULHA CT 1/2 - 1,5CM. COMPRIMENTO FIO: 45CM.FIO ABSORVÍVEL. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	UND	0	1	140,98	140,98	0	0	1	140,98

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 6

Nº Proc. Licitatório : 000006/20

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 8235/2019

Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020

Prazo de Validade : 20/04/2021

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 97653DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI											
Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
182	017.002.034	SHALON GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 27N, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE. MAQUIRA	UND	0	3	13,00	39,00	0	0	3	39,00
199	008.004.946	IODOFÓRMIO LÍQUIDO - ASPECTO PÓ FINO CRISTALINO DE COR AMARELO-CITRINA ODOR FORTE CARACTERÍSTICO - FRASCO DE VIDRO CONTENDO 10 G. - EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	0	5	25,23	126,15	0	0	5	126,15
200	017.001.710	K-DENT IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1) RIOQUÍMICA	FRA	0	1	4,69	4,69	0	0	1	4,69
203	017.002.017	KIT ASPIRAÇÃO ENDODONTIA ORTO CENTRAL	UND	0	5	28,78	143,90	0	0	5	143,90
237	017.001.899	LIMA 1ª SÉRIE DE NÍQUEL-TITÂNIO (15-40) : 21 MM TDK	CX	0	2	32,15	64,30	0	0	2	64,30
238	017.001.838	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL / TITÂNIO, MODELO TIPO KERR, COMPRIMENTO 25MM. TAMANHO 1ª SÉRIE/ 15 A 40, COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO.CAIXA COM 06 UNIDADES. TDK	CX	0	2	32,15	64,30	0	0	2	64,30
239	017.001.898	LIMA 1ª SÉRIE DE NÍQUEL-TITÂNIO (15-40) TDK	CX	0	2	32,15	64,30	0	0	2	64,30
241	017.001.896	LIMA ROTATÓRIA EM NÍQUEL-TITÂNIO COMPRIMENTO: 21MM VDW	CX	0	8	164,31	1.314,48	0	0	8	1.314,48
242	017.001.895	LIMA ROTATÓRIA EM NÍQUEL-TITÂNIO COMPRIMENTO: 25MM VDW	CX	0	8	164,31	1.314,48	0	0	8	1.314,48
243	017.001.892	LIMA ROTATÓRIA EM NÍQUEL-TITÂNIO BLISTER COM 04 UNIDADES. VDW	CX	0	5	164,31	821,55	0	0	5	821,55
262	017.002.004	PASTA ABRASIVA PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA ALLPLAN	UND	0	10	14,99	149,90	0	0	10	149,90
271	015.001.040	PLACA DE VIDRO - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, TIPO: PLACA PARAESPATULAÇÃO, MATERIAL: VIDRO, FORMATO: RETANGULAR, ESPESSURA: ESPESSURA DE 15 MM.	UND	0	15	12,88	193,20	0	0	15	193,20
304	017.001.831	DAUFENBACH SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) CAPACIDADE 5ML, TIPO BICO LUER LOCK, CAIXA COM 200 UNIDADES: SR/SW/RMCO	CX	0	10	60,19	601,90	0	0	10	601,90

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 7

Nº Proc. Licitatório : 000006/20

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 8235/2019

Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020

Prazo de Validade : 20/04/2021

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 97653DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI											
Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
305	017.001.954	SILANO 2i	UND	0	2	14,39	28,78	0	0	2	28,78
Total (Por Fornecedor) : R\$6.856,78											

Fornecedor / Proponente : 97654GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI											
Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
201	017.002.007	KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL - CONJUNTO HIGIENE, USO: INFANTIL, COMPOSIÇÃO: ESCOVA DENTAL INFANTIL, DENTIFRÍCIO (FLUOR(90GR)), TIPO EMBALAGEM: EM BOLSA PLÁSTICA COM FECHO DE BOTÃO OU ZIPER. ALG/FREEDENT	UND	0	3000	2,80	8.400,00	0	0	3000	8.400,00
202	017.002.020	KIT DE HIGIENE BUCAL ADULTO - CONJUNTO HIGIENE, USO: ADULTO, COMPOSIÇÃO: ESCOVA DENTAL ADULTO, DENTIFRÍCIO (FLUOR(90GR)), TIPO EMBALAGEM: EM BOLSA PLÁSTICA COM FECHO DE BOTÃO OU ZIPER. ALG/FREEDENT	UND	0	3000	2,85	8.550,00	0	0	3000	8.550,00
Total (Por Fornecedor) : R\$16.950,00											

Fornecedor / Proponente : 97655ANOVA EMBALAGENS EM PLÁSTICOS, VIDROS E											
Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
251	008.004.844	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES: UNIGLOVES	CX	0	200	17,00	3.400,00	0	0	200	3.400,00
252	008.004.918	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES: UNIGLOVES	CX	0	800	17,00	13.600,00	0	0	800	13.600,00
253	008.004.947	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL DE LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO- TAMANHO PP, CAIXA COM 100 UNIDADES. UNIGLOVES	CX	0	600	17,00	10.200,00	0	0	600	10.200,00
Total (Por Fornecedor) : R\$27.200,00											

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 8

Nº Proc. Licitatório : 000006/20

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 8235/2019

Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020

Prazo de Validade : 20/04/2021

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 97656DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDI											
Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
15	017.001.846	AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA-CURTA - AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO: PROCARE	UND	0	15	34,74	521,10	0	0	15	521,10
24	017.001.591	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLLETE, 100% ALGODÃO - PACOTE C/ 100 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 32G. TAMANHO Nº 2	PCT	0	250	2,79	697,50	0	0	250	697,50
149	017.002.053	ESCOVA DE ROBINSON TIPO CÔNICA - ESCOVA DE ROBINSON, TIPO PONTA: CÔNICA, USO: CONTRA-ÂNGULO, COR: BRANCA. PREVEN	UND	0	100	1,25	125,00	0	0	100	125,00
167	001.001.353	FIO DENTAL SEM AROMA C/ 50 MTS	UND	0	10	1,58	15,80	0	0	10	15,80
168	017.001.709	BASE FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL C/ REPADO, LARGURA 19, COMPRIMENTO 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	UND	0	150	4,99	748,50	0	0	150	748,50
245	017.001.879	SS PLUS LIMA ROTATÓRIA EM NÍQUEL-TITÂNIO 25MM MK LIFE	UND	0	2	199,99	399,98	0	0	2	399,98
Total (Por Fornecedor) : R\$2.507,88											

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 9

Nº Proc. Licitatório : 000006/20

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 8235/2019

Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020

Prazo de Validade : 20/04/2021

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 97657ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COMERCIO DE P											
Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
1	017.001.582	ABAIXADOR LÍNGUA	UND	0	3	23,34	70,02	0	0	3	70,02
3	017.001.842	IMPLA ABRIDOR DE BOCA - AFASTADOR ODONTOLÓGICO, TAMANHO: INFANTIL, COR ROSA. MATERIAL: SILICONE, TIPO: ABRIDOR DE BOCA	UND	0	5	3,61	18,05	0	0	5	18,05
4	017.001.843	IMPLA ABRIDOR DE BOCA - AFASTADOR ODONTOLÓGICO, TAMANHO: ADULTO, COR AZUL. MATERIAL: SILICONE, TIPO: ABRIDOR DE BOCA	UND	0	5	4,49	22,45	0	0	5	22,45
5	017.001.844	IMPLA ABRIDOR DE BOCA - AFASTADOR ODONTOLÓGICO, TAMANHO: ADULTO, COR ROSA. MATERIAL: SILICONE, TIPO: ABRIDOR DE BOCA	UND	0	5	4,50	22,50	0	0	5	22,50
6	017.001.652	IMPLA ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO COLGADURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INDIVIDUAL	UND	0	30	3,55	106,50	0	0	30	106,50
7	017.001.581	IMPLA ADESIVO COLAGEM - ADAPER SINGLE BOND 2 3M	FRA	0	35	77,14	2.699,90	0	0	35	2.699,90
14	017.001.587	AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA, CURTA, COM CÂNULA DE COMPRIMENTO DE 25MM, CALIBRE 30 G	CX	0	150	26,32	3.948,00	0	0	150	3.948,00
16	017.001.847	DFL ALAVANCA POTTS ESQUERDA - ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ALAVANCA POTTS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESQUERDA. AUTOCLAVÁVEL.	UND	0	4	32,50	130,00	0	0	4	130,00
17	017.001.848	IMPLA ALAVANCA POTTS DIREITA - ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ALAVANCA POTTS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIREITA. AUTOCLAVÁVEL.	UND	0	4	30,67	122,68	0	0	4	122,68
19	017.001.850	IMPLA ALAVANCA SELDIN Nº 1L - ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESQUERDA, REFERÊNCIA: Nº 1, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL.	UND	0	10	20,05	200,50	0	0	10	200,50
20	017.001.851	IMPLA ALAVANCA SELDIN Nº 1R - ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESQUERDA, REFERÊNCIA: Nº 1, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL.	UND	0	10	22,63	226,30	0	0	10	226,30
21	017.001.852	IMPLA ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA, REFERÊNCIA: Nº 2, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL.	UND	0	10	20,05	200,50	0	0	10	200,50

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 10

Nº Proc. Licitatório : 000006/20

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 8235/2019

Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020

Prazo de Validade : 20/04/2021

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 97657ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE P

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
23	017.001.590	ERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL IMPLA ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE - PACOTE C/ 100 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 25G	PCT	0	100	1,67	167,00	0	0	100	167,00
25	017.001.854	SSPLUS AMALGAMA, TIPO ALTO TEOR DE PRATA, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS DE 1 PORÇÃO	CX	0	5	58,21	291,05	0	0	5	291,05
26	017.001.855	SDI AMALGAMA, TIPO ALTO TEOR DE PRATA, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES.	CX	0	5	109,50	547,50	0	0	5	547,50
28	008.004.942	SDI ANESTÉSICO - ARTICAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 4% + 1/100.000, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL. CAIXA COM 50 TUBETES.	CX	0	15	123,99	1.859,85	0	0	15	1.859,85
29	017.001.858	DFL ANESTÉSICO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL. CAIXA COM 50 TUBETES . PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS.	CX	0	100	73,99	7.399,00	0	0	100	7.399,00
30	017.001.859	DFL ANESTÉSICO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL. CAIXA COM 50 TUBETES . PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS. TUBETE DE VIDRO	CX	0	150	73,99	11.098,50	0	0	150	11.098,50
31	017.001.241	DFL ANESTÉSICO - MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000	CX	0	150	102,48	15.372,00	0	0	150	15.372,00
34	017.001.799	DFL ANESTÉSICO GITANEST 3% - COM OCTAPRESSIN, INJETÁVEL, CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 30 MG/ML, COM FELIPRESSINA 0,03 U.I./ML (OCTAPRESSIM). CAIXA COM 50 TUBETES. ANESTÉSICO COM VASO CONSTRICTOR.	CX	0	80	67,74	5.419,20	0	0	80	5.419,20
36	017.001.862	DLA APLICADOR DYCAL ANGULADO - APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO: P, CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	UND	0	10	4,99	49,90	0	0	10	49,90
39	017.001.603	IMPLA BABADOR IMPERMEÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES. BIODINÂMICA	PCT	0	20	12,59	251,80	0	0	20	251,80
40	017.001.869	UND BANDEJA ODONTOLÓGICA, TIPO BANDEJA LISA, COMPRIMENTO BANDEJA 22, LARGURA BANDEJA 9, ALTURA BANDEJA 1,50 COM SUPORTE.	UND	0	5	12,10	60,50	0	0	5	60,50
41	017.001.871	AÇONOX BÁRREIRA GENGIVAL - ISOLANTE - USO ODONTOLÓGICO	UND	0	15	9,92	148,80	0	0	15	148,80

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 11

Nº Proc. Licitatório : 000006/20

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 8235/2019

Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020

Prazo de Validade : 20/04/2021

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 97657ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE P

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
42	017.001.605	O, COMPOSIÇÃO BÁSICA: METACRILATO ALLPLAN BICARBONATO DE SÓDIO	SACHÊ	0	30	2,03	60,90	0	0	30	60,90
43	017.001.872	MAQUIRA BLOCO PARA ESPATULAÇÃO - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, TIPO: PLACA P, ESPATULAÇÃO, MATERIAL: PAPEL, FORMATO: RETANGULAR.	UND	0	100	3,07	307,00	0	0	100	307,00
45	017.001.876	IMPLA BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: TUNGSTÊNIO/CARBIDE, FORMATO: TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO ARREDONDADO	UND	0	25	20,98	524,50	0	0	25	524,50
46	017.001.877	IMPLA BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: TUNGSTÊNIO/CARBIDE, FORMATO: TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO ARREDONDADO, TIPO "ENDO-Z". 23MM	UND	0	10	16,69	166,90	0	0	10	166,90
47	017.001.880	IMPLA BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1/4 FG PARA ALTA ROTAÇÃO	UND	0	5	3,60	18,00	0	0	5	18,00
48	017.001.881	KAVO BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1/2 FG PARA ALTA ROTAÇÃO	UND	0	5	3,60	18,00	0	0	5	18,00
49	017.001.882	KAVO BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1 FG PARA ALTA ROTAÇÃO	UND	0	5	3,60	18,00	0	0	5	18,00
50	017.001.883	KAVO BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 2 FG PARA ALTA ROTAÇÃO	UND	0	20	3,60	72,00	0	0	20	72,00
51	017.001.884	KAVO BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 3 FG PARA ALTA ROTAÇÃO	UND	0	20	3,60	72,00	0	0	20	72,00
52	017.001.885	KAVO BROCA CARBIDE CONE INVERTIDO Nº 245 FG PARA ALTA ROTAÇÃO	UND	0	4	3,60	14,40	0	0	4	14,40
53	017.001.886	KAVO BROCA CARBIDE CILÍNDRICA Nº 556 FG PARA ALTA ROTAÇÃO	UND	0	3	3,60	10,80	0	0	3	10,80
54	017.001.453	KAVO BROCA DIAMANTADA 1011	UND	0	20	1,28	25,60	0	0	20	25,60
56	017.001.616	MICRODONT BROCA DIAMANTADA Nº 1012	UND	0	30	1,28	38,40	0	0	30	38,40
57	017.001.889	MICRODONT BROCA DIAMANTADA Nº 1012 HL - LINHA FG ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO.	UND	0	20	1,28	25,60	0	0	20	25,60
58	017.001.617	MICRODONT BROCA DIAMANTADA Nº 1013	UND	0	20	1,56	31,20	0	0	20	31,20

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 12

Nº Proc. Licitatório : 000006/20

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 8235/2019

Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020

Prazo de Validade : 20/04/2021

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 97657ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE P

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
59	017.001.009	BROCA DIAMANTADA N 1014 MICRODONT	UND	0	20	1,29	25,80	0	0	20	25,80
60	017.001.010	BROCA DIAMANTADA N 1015 MICRODONT	UND	0	30	1,26	37,80	0	0	30	37,80
61	017.001.618	BROCA DIAMANTADA Nº 1016 MICRODONT	UN	0	20	1,38	27,60	0	0	20	27,60
62	017.001.619	BROCA DIAMANTADA Nº 1016 HL MICRODONT	UN	0	20	1,26	25,20	0	0	20	25,20
63	017.001.890	BROCA DIAMANTADA Nº 2134 MICRODONT	UND	0	10	1,18	11,80	0	0	10	11,80
65	017.001.891	BROCA PARA ACABAMENTO 2134 F MICRODONT	UND	0	10	1,26	12,60	0	0	10	12,60
66	017.001.621	BROCA PARA ACABAMENTO 2135 F MICRODONT	UN	0	10	1,26	12,60	0	0	10	12,60
67	017.001.893	BROCA PARA ACABAMENTO 2135 FF MICRODONT	UND	0	10	1,29	12,90	0	0	10	12,90
68	017.001.622	BROCA PARA ACABAMENTO 3118 F MICRODONT	UN	0	10	1,26	12,60	0	0	10	12,60
69	017.001.623	BROCA PARA ACABAMENTO 3118 FF MICRODONT	UN	0	10	1,26	12,60	0	0	10	12,60
70	017.001.624	BROCA PARA ACABAMENTO 3138 F MICRODONT	UN	0	10	1,26	12,60	0	0	10	12,60
71	017.001.625	BROCA PARA ACABAMENTO 3168 F MICRODONT	UN	0	10	1,26	12,60	0	0	10	12,60
72	017.001.626	BROCA PARA ACABAMENTO 3168 FF MICRODONT	UN	0	10	1,26	12,60	0	0	10	12,60
73	017.001.627	BROCA PARA ACABAMENTO 3195 F MICRODONT	UN	0	10	1,26	12,60	0	0	10	12,60
74	017.001.628	BROCA PARA ACABAMENTO 3195 FF MICRODONT	UN	0	10	1,26	12,60	0	0	10	12,60
75	017.001.894	BROCA LARGO Nº 1 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CO NTRA ÂNGULO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: HELICOIDAL	UND	0	5	7,58	37,90	0	0	5	37,90
76	017.001.922	BROCA LARGO Nº 1 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CO NTRA ÂNGULO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: HELICOIDAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: LARGO, TIP O HASTE: HASTE LONGA, REFERÊNCIA: REF. 1, COMPRI MENTO: 28 MM	UND	0	5	7,57	37,85	0	0	5	37,85
77	017.001.926	BROCA LARGO Nº 3 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CO NTRA ÂNGULO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: HELICOIDAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: LARGO, TIP O HASTE: HASTE LONGA, REFERÊNCIA: REF. 3, COMPRI MENTO: 28 MM.	UND	0	5	7,57	37,85	0	0	5	37,85

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 13

Nº Proc. Licitatório : 000006/20

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 8235/2019

Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020

Prazo de Validade : 20/04/2021

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 97657ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE P

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
78	017.001.927	BROCA LARGO Nº 4 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CO NTRA ÂNGULO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: HELICOIDAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: LARGO, TIP O HASTE: HASTE LONGA, REFERÊNCIA: REF. 4, COMPRI MENTO: 28 MM	UND	0	5	7,57	37,85	0	0	5	37,85
79	017.001.929	BROCA LARGO Nº 5 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CO NTRA ÂNGULO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: HELICOIDAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: LARGO, TIP O HASTE: HASTE LONGA, REFERÊNCIA: REF. 5, COMPRI MENTO: 32 MM.	UND	0	5	7,57	37,85	0	0	5	37,85
80	017.001.930	BROCA LARGO Nº 6 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CO NTRA ÂNGULO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: HELICOIDAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: LARGO, TIP O HASTE: HASTE LONGA, REFERÊNCIA: REF. 6, COMPRI MENTO: 32 MM	UND	0	5	7,57	37,85	0	0	5	37,85
82	017.001.932	BROCACARBIDE CIRÚRGICA 701C, EMBALADA INDIVIDU ALMENTE. FG (ALTA ROTAÇÃO)	UND	0	15	6,51	97,65	0	0	15	97,65
86	017.001.939	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, MATE RIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: ESPIRAL, CARACTE RÍSTICA ADICIONAL: LENTULO, COMPRIMENTO: CERCA DE 21 MM, DIÂMETRO: 0,25, 0,30, 0,35, 0,40 MM, APRESE NTAÇÃO: CAIXA C, 4	CX	0	3	32,94	98,82	0	0	3	98,82
87	017.001.941	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMAT O: CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO C ORTE: ZEKRYA, REFERÊNCIA: REF. 151 FG (ALTA ROTA ÇÃO)	UND	0	15	16,40	246,00	0	0	15	246,00
89	017.001.947	BRUNIDOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁV EL, REFERÊNCIA: Nº 04, APLICAÇÃO: ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA.	UND	0	5	5,67	28,35	0	0	5	28,35
91	008.005.261	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 3, APLICAÇÃO CIRÚRGICA, PARA LÂMINAS Nº 18 A 36	UND	0	10	6,64	66,40	0	0	10	66,40
95	017.001.973	CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO RAIOS X, MATERIAL: PLÁS TICO, USO: PORTÁTIL, COMPONENTE: ABERTURA C, AN GULAGEM, COMPONENTE 1: BASE REMOVÍVEL, ACESS ÓRIOS: LUVAS REMOVÍVEIS E VISOR FOTOPROTETOR, ACESSÓRIOS 1: ATÉ 4 RECIPIENTES. BASE COM VENTO SAS; SEM DOBRADIÇAS; VISOR REMOVÍVEL EM ACRÍLIC	UND	0	3	136,64	409,92	0	0	3	409,92

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 14

Nº Proc. Licitatório : 000006/20

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 8235/2019

Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020

Prazo de Validade : 20/04/2021

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 97657ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE P

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
100	017.001.978	O LARANJA. BIOTRON CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO: CIMENTO, ASPECTO FÍSICO: PASTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOTOPOLIMERIZÁVEL. CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. MONOCOMPONENTE (PRONTO PARA USO). EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2G. ADICIONAIS: PONTAS APLICADORAS. COR: DENTINA. BIODINAMICA	UND	0	30	20,76	622,80	0	0	30	622,80
102	017.001.982	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURAÇÃO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RESISTENTE AO DESGASTE A LONGO PRAZO, ADERE QUIMICAMENTE À ESTRUTURA DENTAL, LIVRE DE BPA, ALTA LIBERAÇÃO DE FLÚOR, REFORÇADO COM RESINA, EXCELENTE ESTÉTICA, ALTA RESISTÊNCIA A FLEXÃO, RADIOPACO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 8G LÍQUIDO + 15G DE PÓ + ACESSÓRIOS. COR: A2. SDI	UND	0	20	44,89	897,80	0	0	20	897,80
104	017.001.642	CIMENTO ODONTOLÓGICO, SEALER 26 - TIPO ENDODONTICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ PASTA, CONJUNTO COMPLETO. CAIXA CONTENDO KIT COM: 01 FRASCO DE PÓ COM 8 G E 01 BISNAGA DE RESINA COM 9 G. DENTSPLY	KIT	0	10	69,99	699,90	0	0	10	699,90
107	017.001.988	CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO: FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO: PÓ. MISTURADO COM CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO É USADO PARA CIMENTAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES, COROAS E PONTES. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 28G. SSWHITE	UND	0	1	8,99	8,99	0	0	1	8,99
108	017.001.991	CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO: FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10ML SSWHITE	UND	0	1	8,99	8,99	0	0	1	8,99
109	017.002.001	CIMENTO RESINOSO - TIPO: ADESIVO RESINOSO, ATIVAÇÃO: DUAL, ASPECTO FÍSICO: BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO; EMBALAGEM CONTENDO SISTEMA CLICKER COM CONTROLE DAS DOSAS UTILIZADAS. TIXOTRÓPICO. RENDIMENTO DE 80 DOSES. CIMENTO RESINOSO ADESIVO DUAL R QUE POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, COM 67,5% EM PESO E TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 1,5µm, BIS-GMA, TEGDMA, PIGMENTOS, AMINA TERCIÁRIA, PERÓXIDO DE BENZOÍLA. EMBALAGEM COM 1 CLICKER COM 4.5G NA COR A3 + ADICIONAIS.	UND	0	1	160,00	160,00	0	0	1	160,00

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 15

Nº Proc. Licitatório : 000006/20

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 8235/2019

Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020

Prazo de Validade : 20/04/2021

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 97657ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE P

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
110	017.001.644	3M CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO IRM, COMPOSIÇÃO POR XIDO DE ZINCO E EUGENOL, PÓ LÍQUIDO, (LÍQUIDO 15 ML + PÓ 38G) BIODINAMICA	KIT	0	10	18,20	182,00	0	0	10	182,00
116	017.002.006	CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37%, ASPECTO FÍSICO GEL-ATAQUE GEL. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML GEL DE BAIXA VISCOSIDADE E COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA. POSSUI SUICORANTE AZUL QUE FACILITA SUA VISUALIZAÇÃO E CONTROLE DURANTE A APLICAÇÃO. POSSUI BOA AFINIDADE COM ÁGUA PARA PERMITIR FÁCIL REMOÇÃO APÓS O CONDICIONAMENTO. NÃO ESCORRER DO LOCAL APLICADO. GEL DE BASE AQUOSA CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%. IMPLA	UND	0	80	3,49	279,20	0	0	80	279,20
129	017.002.022	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 1-2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO. APRESENTAÇÃO: UNIDADE. IMPLA	UND	0	3	29,62	88,86	0	0	3	88,86
130	017.002.024	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 3-4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO. APRESENTAÇÃO: UNIDADE. IMPLA	UND	0	3	29,62	88,86	0	0	3	88,86
131	017.002.026	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 5-6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO. APRESENTAÇÃO: UNIDADE. IMPLA	UND	0	3	29,61	88,83	0	0	3	88,83
132	017.002.028	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 7-8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO. APRESENTAÇÃO: UNIDADE. IMPLA	UND	0	3	29,61	88,83	0	0	3	88,83
133	017.002.056	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 13-14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO. APRESENTAÇÃO: UNIDADE. IMPLA	UND	0	3	29,62	88,86	0	0	3	88,86
134	017.002.033	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MINE FIVE, MODELO: Nº 5-6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO. IMPLA	UND	0	3	29,61	88,83	0	0	3	88,83
135	017.002.035	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MINE FIVE, MODELO: Nº 7-8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO. IMPLA	UND	0	3	29,61	88,83	0	0	3	88,83
136	017.002.037	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MINE FIVE, MODELO: Nº 11-12, CARACTERÍSTICAS A	UND	0	3	29,61	88,83	0	0	3	88,83

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 16

Nº Proc. Licitatório : 000006/20

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 8235/2019

Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020

Prazo de Validade : 20/04/2021

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 97657ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE P

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
137	017.002.039	DICIONAIS: CABO OCO. IMPLA CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MINE FIVE, MODELO: Nº 13-14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO.	UND	0	3	29,61	88,83	0	0	3	88,83
138	017.001.526	IMPLA CUNHA DE MADEIRA	UND	0	80	7,68	614,40	0	0	80	614,40
139	017.002.043	IMPLA CUNHA ANATÔMICA REFLEXIVA - CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: ACRÍLICO, FABRICADA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC). TIPO: ANATÔMICA, APLICAÇÃO: RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL, TIPO PONTA: FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEÇÃO TRIANGULAR, LISA, REFLEXÍVEL, SORTIDAS, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	UND	0	20	28,98	579,60	0	0	20	579,60
141	017.002.050	TDV DESSENBILIZANTE DENTINÁRIO - INDICADO PARA TRATAMENTO DENTES COM VARIAÇÃO À TEMPERATURA E A LIMENTOS (HIPERESTESIADENTINÁRIA). COMPOSIÇÃO BÁSICA: INGREDIENTES ATIVOS: CLORETO DE ESTRÔNIO A 10% E NITRATO DE POTÁSSIO A 5%. INGREDIENTES INATIVOS: ÁGUA DEIONIZADA, GLICERINA, ESPESANTE, SABOR ARTIFICIAL DE ANIS E CORANTE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO UM FRASCO COM 10G DE PRODUTO. ASPECTO FÍSICO: GEL.	UND	0	5	31,87	159,35	0	0	5	159,35
143	017.002.052	FMG DISCO DE FELTRO -DISCO - USO ODONTOLOGIA, TIPO: P, POLIMENTO, MATERIAL: FELTRO IMPREGNADO C, ÓXIDO DE ALUMÍNIO. TIPO DO ENCAIXE: ENCAIXE DE POLÍMERO P, MANDRIL DENTEADO, TIPO USO: DESCARTÁVEL. INDICAÇÃO: INDICADO PARA PROCEDIMENTOS DE POLIMENTO EM MATERIAIS RESTAURADORES E ESMALTE DENTAL. SEM PARTE METÁLICA NA SUPERFÍCIE DO DISCO. DISCOS FLEXÍVEIS UTILIZADOS PARA SUPORTAR PASTAS E ABRASIVOS PARA POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORES E DO ESMALTE DENTAL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO: 24 DISCOS DE FELTRO (1 2MM OU 8MM): 1 MANDRIL.	UND	0	15	26,07	391,05	0	0	15	391,05
147	017.002.054	FMG ESCAVADOR DE DENTINA Nº 05 - ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P, DENTINA, MODELO: Nº 05, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL.	UND	0	15	5,79	86,85	0	0	15	86,85
148	017.002.055	IMPLA ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11/12 MICRODONT	UND	0	15	5,79	86,85	0	0	15	86,85

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 17

Nº Proc. Licitatório : 000006/20

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 8235/2019

Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020

Prazo de Validade : 20/04/2021

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 97657ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE P

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
151	017.001.529	ESCOVA P/ LIMPEZA DE BROCA IMPLA	UND	0	2	5,98	11,96	0	0	2	11,96
158	008.004.958	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO MAQUIRA	UND	0	5	36,35	181,75	0	0	5	181,75
161	017.001.730	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL 030 X 0,40. CX COM 150 UNIDADES	UND	0	6	127,98	767,88	0	0	6	767,88
162	017.001.731	AGFA FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL, TAMANHO INFANTIL 22MM X 35	CX	0	1	179,98	179,98	0	0	1	179,98
165	017.001.420	CARESTREAM FIO DE SUTURA SEDA 4-0 BEST CARE	CX	0	50	29,98	1.499,00	0	0	50	1.499,00
170	017.001.751	FLÚOR TIPO GEL ACIDULADO IMPLA	UND	0	40	4,28	171,20	0	0	40	171,20
172	017.002.041	FÓRCEPS INFANTIL Nº 16 IMPLA	UND	0	5	61,98	309,90	0	0	5	309,90
173	017.001.735	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 17, TIPO INFANTIL IMPLA	UND	0	4	61,98	247,92	0	0	4	247,92
174	017.002.040	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18R IMPLA	UND	0	6	61,98	371,88	0	0	6	371,88
175	017.002.038	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18L IMPLA	UND	0	6	61,98	371,88	0	0	6	371,88
176	017.001.719	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18D, TIPO INFANTIL IMPLA	UND	0	6	61,98	371,88	0	0	6	371,88
177	017.001.736	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18L, TIPO INFANTIL IMPLA	UND	0	6	61,98	371,88	0	0	6	371,88
178	017.001.752	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 4, TIPO INFANTIL IMPLA	UND	0	6	61,98	371,88	0	0	6	371,88
180	017.002.036	GÁS REFRIGERANTE, APLICAÇÃO: TESTE DE VITALIDADE E PULPAR, APRESENTAÇÃO: CILINDRO DESCARTÁVEL, ELEMENTO BÁSICO: PRÓPANO, BUTANO, DICLORODIFLUOROMETANO (-20). FRASCO COM 200ML	FRS	0	6	22,25	133,50	0	0	6	133,50
181	017.001.391	IODONTOSUL GRAMPO ODONTOLÓGICO Nº 26 6B	UND	0	5	10,43	52,15	0	0	5	52,15
184	017.002.031	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 212R, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE 6B	UND	0	2	10,43	20,86	0	0	2	20,86
185	017.002.030	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 212L, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE 6B	UND	0	2	10,43	20,86	0	0	2	20,86
186	017.002.029	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 209, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	UND	0	5	11,75	58,75	0	0	5	58,75

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 18

Nº Proc. Licitatório : 000006/20

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 8235/2019

Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020

Prazo de Validade : 20/04/2021

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 97657ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE P

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
187	017.002.027	6B GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 210, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	UND	0	5	10,43	52,15	0	0	5	52,15
188	017.002.025	6B GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 211, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	UND	0	5	10,43	52,15	0	0	5	52,15
189	017.002.023	6B GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 14, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	UND	0	5	10,44	52,20	0	0	5	52,20
190	017.002.021	B6 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 212, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	UND	0	5	10,43	52,15	0	0	5	52,15
192	017.002.018	6B GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 203, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	UND	0	5	10,44	52,20	0	0	5	52,20
193	017.001.490	GUTA PERCHA ACESSORIO R7 - CX C/120 UNID INJECTA	CX	0	5	17,98	89,90	0	0	5	89,90
194	017.001.491	GUTA PERCHA ACESSORIO R8 - CX C/120 UNID INJECTA	CX	0	5	16,98	84,90	0	0	5	84,90
195	017.001.738	HEMOSTÁTICO TÓPICO - CLORETO DE ALUMÍNIO - LÍQUIDO BIODINAMICA	FRS	0	10	13,87	138,70	0	0	10	138,70
196	017.001.170	HIDROXIDO DE CALCIO P.A 10GR BIODINAMICA	UND	0	5	4,02	20,10	0	0	5	20,10
197	017.001.739	PASTA - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, C/ PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO CALEN PMCC. SSWHITE	KIT	0	15	49,36	740,40	0	0	15	740,40
204	017.002.016	KIT INFANTIL DE POSICIONADORES DE FILMES RADIOGRÁFICOS MAQUIRA	UND	0	2	51,99	103,98	0	0	2	103,98
205	017.002.015	KIT DE POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS PARA ENDODONTIA MAQUIRA	UND	0	3	58,63	175,89	0	0	3	175,89
207	017.002.013	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 SOLIDOR	UND	0	2	26,98	53,96	0	0	2	53,96
209	017.002.011	LIMA PARA OSSO Nº11 (SELDIN) - LIMA, TIPO: PARA OSSO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL IMPLA	UND	0	3	27,98	83,94	0	0	3	83,94
210	017.002.010	LIMA PARA OSSO Nº12 (SELDIN) - LIMA, TIPO: PARA OSSO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	UND	0	3	27,98	83,94	0	0	3	83,94

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 19

Nº Proc. Licitatório : 000006/20

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 8235/2019

Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020

Prazo de Validade : 20/04/2021

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 97657ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE P

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
230	017.001.906	IMPLA LIMA TIPO C PARA CANAIS ATRÉSICOS TAMANHO: #08. COMPRIMENTO: 21MM	CX	0	10	52,47	524,70	0	0	10	524,70
231	017.001.905	IMPLA LIMA TIPO C PARA CANAIS ATRÉSICOS TAMANHO: #10. COMPRIMENTO: 25MM	CX	0	10	52,47	524,70	0	0	10	524,70
232	017.001.904	IMPLA LIMA TIPO C PARA CANAIS ATRÉSICOS TAMANHO: #10. COMPRIMENTO: 21MM	CX	0	15	52,47	787,05	0	0	15	787,05
240	017.001.897	IMPLA LIMA 2ª SÉRIE (45-80) TIPO HEDSTROEM	CX	0	5	13,54	67,70	0	0	5	67,70
250	017.001.386	IMPLA LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO OLEO MINERAL SPRAY 200ML	FRS	0	60	16,98	1.018,80	0	0	60	1.018,80
255	017.002.008	IMPLA MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO MICRODONT	UND	0	4	4,57	18,28	0	0	4	18,28
256	008.002.502	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X5X500CM IMPLA	UND	0	170	1,32	224,40	0	0	170	224,40
257	008.002.503	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7X500CM IMPLA	UND	0	140	1,37	191,80	0	0	140	191,80
258	008.001.775	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO PRE-CORTADA, FORMATO FITA, TIRAS DE POLIÉSTER IMPLA	PCT	0	20	1,28	25,60	0	0	20	25,60
259	017.002.005	IMPLA PAPEL CARBONO - CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL: EM PAPEL, FORMATO: FORMATO DE FITA, COR: DUPLA FACE - 2 CORES, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EM FOLHA. BLOCO COM 12 FOLHAS	UND	0	150	2,21	331,50	0	0	150	331,50
260	017.001.414	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - FRASCO 20ML BIODINAMICA	FRS	0	5	6,29	31,45	0	0	5	31,45
261	017.001.233	PASTA PROFILÁTICA TUB C/ 90G ALLPLAN	UND	0	10	4,01	40,10	0	0	10	40,10
263	017.001.547	PEDRA POMES FINA 100G IMPLA	PCT	0	20	3,28	65,60	0	0	20	65,60
264	017.002.002	IMPLA PEDRA ARKANSAS - PEDRA AFIAR, TIPO: COR LARANJA, COMPRIMENTO: 10 CM, LARGURA: 2,50 CM, ESPECIFICAÇÃO: PEDRA DE AFIAR CURETAS	UND	0	1	8,50	8,50	0	0	1	8,50
267	017.001.998	IMPLA PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº 0,5 FGM	UND	0	5	35,84	179,20	0	0	5	179,20
268	017.001.997	IMPLA PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº 1,0 FGM	UND	0	5	35,75	178,75	0	0	5	178,75
269	017.001.996	IMPLA PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº 2,0 FGM	UND	0	5	35,73	178,65	0	0	5	178,65
270	017.001.995	IMPLA PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº 3,0 FGM	UND	0	5	35,75	178,75	0	0	5	178,75

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 20

Nº Proc. Licitatório : 000006/20

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 8235/2019

Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020

Prazo de Validade : 20/04/2021

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 97657ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE P

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
272	017.001.994	FGM PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA PARA ALGODÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: CERCA DE 17 CM. INDICAÇÃO: CLÍNICA, APLICAÇÃO: P, ALGODÃO, ESTERILIZADA: AUTOCLAVÁVEL	UND	0	30	7,98	239,40	0	0	30	239,40
278	017.001.985	IMPLA POTE DAPPEN - POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL: PLÁSTICO	UND	0	20	1,61	32,20	0	0	20	32,20
279	017.001.981	IMPLA POTE DAPPEN - POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL: VIDRO	UND	0	20	2,55	51,00	0	0	20	51,00
281	017.001.977	IMPLA PORTA MATRIZ - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZAÇÃO RESTAURAÇÃO, USO ADULTO, TIPO CIRCULAR, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS TOFFLEMIRE. ADULTO	UND	0	10	24,87	248,70	0	0	10	248,70
282	017.001.983	IMPLA PORTA MATRIZ . INFANTIL	UND	0	15	24,87	373,05	0	0	15	373,05
285	017.001.724	IMPLA REAGENTE ANALÍTICO - E.D.T.A - AGENTE QUELANTE BIODINÂMICA	FRS	0	2	3,98	7,96	0	0	2	7,96
286	017.001.600	REFIL APLICADOR COLA ODONTOLÓGICO-MICRO DESCRITÓRIO ARTÁVEL CAVIBRUSH - MÉDIO - FRASCO COM 100 UNIDADES	FRS	0	150	7,43	1.114,50	0	0	150	1.114,50
287	017.001.062	BEST CARE REMOVEDOR DE MANCHAS 30ML	UND	0	5	16,98	84,90	0	0	5	84,90
288	017.001.970	IODONTOSUL RESINA MICRO HÍBRIDA COR: A2	UND	0	100	26,89	2.689,00	0	0	100	2.689,00
289	017.002.057	3M RESINA MICRO HÍBRIDA . COR: A3	UND	0	100	26,91	2.691,00	0	0	100	2.691,00
290	017.001.967	3M RESINA MICRO HÍBRIDA COR: A3,5	UND	0	100	26,91	2.691,00	0	0	100	2.691,00
291	017.001.966	3M RESINA MICRO HÍBRIDA COR: B1	UND	0	80	42,79	3.423,20	0	0	80	3.423,20
292	017.001.965	3M RESINA MICRO HÍBRIDA COR: B2	UND	0	80	26,91	2.152,80	0	0	80	2.152,80
294	017.001.963	3M RESINA MICRO HÍBRIDA COR: UD	UND	0	100	26,90	2.690,00	0	0	100	2.690,00
297	017.001.960	3M RESINA MICRO-HÍBRIDA. RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL . COR - OA2	UND	0	50	57,96	2.898,00	0	0	50	2.898,00
298	017.001.959	3M RESINA MICRO-HÍBRIDA. RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL	UND	0	50	57,95	2.897,50	0	0	50	2.897,50
302	017.001.957	3M SERINGA ENDODÔNTICA	UND	0	5	43,03	215,15	0	0	5	215,15

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 21

Nº Proc. Licitatório : 000006/20

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 8235/2019

Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020

Prazo de Validade : 20/04/2021

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 97657ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE P

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
303	017.001.956	IMPLA SERINGA CARPULE	UND	0	15	25,00	375,00	0	0	15	375,00
306	017.001.952	IMPLA SONDA MILIMETRADA DE WILLIAMS	UND	0	15	13,75	206,25	0	0	15	206,25
308	017.001.949	IMPLA SONDA EXPLORADORA Nº47 PARA ENDODONTIA	UND	0	20	5,79	115,80	0	0	20	115,80
309	017.001.690	IMPLA SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO - TUBA CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, COLADAS, VAZADAS E AROMATIZADAS ARTIFICIALMENTE PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	0	400	4,48	1.792,00	0	0	400	1.792,00
311	017.001.976	AGFA TAMBOREL	UND	0	15	10,50	157,50	0	0	15	157,50
312	017.001.668	IMPLA TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO - COMPRIMENTO CERCA DE 170 MM, LARGURA CERCA DE 4 MM	PCT	0	55	6,12	336,60	0	0	55	336,60
313	008.002.497	IMPLA TIRA ABRASIVA EM AÇO MONOFACE C/ CENTRO NEUTRO 4MM	UND	0	100	4,98	498,00	0	0	100	498,00
314	017.001.666	IMPLA TIRA ABRASIVAS EM AÇO MONOFACE COM CENTRO NEUTRO 6MM ENVELOPE C/12 FOLHAS	UND	0	100	4,98	498,00	0	0	100	498,00
317	017.001.661	IMPLA VERNIZ COM FLUOR DE ALTA VISCOSIDADE-CONTÉM 01 FRASCO COM 10 ML DE FLUORNIZ, CONTÉM 01 FRASCO DE SOLVENTE PARA FLUORNIZ- KIT	KIT	0	2	19,98	39,96	0	0	2	39,96

Total (Por Fornecedor) : R\$99.287,60

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 22

Nº Proc. Licitatório : 000006/20

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 8235/2019

Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020

Prazo de Validade : 20/04/2021

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 97658DENTAL UNIVERSO EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
12	017.001.588	AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA, LONGA, COM CÂNULA DE COMPRIMENTO DE 38,1MM, CALIBRE 27 G DFL	CX	0	15	29,85	447,75	0	0	15	447,75
13	017.001.845	AGULHA GENGIVAL 30G LONGA - AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO: DFL	CX	0	40	28,99	1.159,60	0	0	40	1.159,60
32	008.003.888	ANESTÉSICO - MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3%, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL - MEPIVALEM SEM VASO CONSTRICTOR. DLA	CX	0	40	105,99	4.239,60	0	0	40	4.239,60
33	017.001.861	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 30 MG/ML COM FELIPRESSINA 0,03 U.I./ML. CAIXA COM 50 TUBETES. ANESTÉSICO COM VASOCONSTRICTOR. VALIDADE DE 2 ANOS DLA	CX	0	80	74,89	5.991,20	0	0	80	5.991,20
35	008.002.816	ANESTÉSICO TOPICO POMADA TP LIDOSTESIN 5% DFL	UND	0	15	6,57	98,55	0	0	15	98,55
37	017.001.801	ARCO DE OSTBY OCTAGONAL ANGELUS	UND	0	4	7,20	28,80	0	0	4	28,80
55	017.001.888	BROCA DIAMANTADA Nº 1011HL - LINHA FG ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO FAVA	UND	0	20	1,81	36,20	0	0	20	36,20
81	017.001.931	PONTAS DE BORRACHA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA - APRESENTAÇÃO: BROQUEIRO ACRÍLICO AUTOCLAVÁVEL, COM PONTAS DE SILICONE PARA RESINA, CONTENDO 12 PEÇAS. KIT COM 12 UNIDADES + BROQUEIRO. NOS FORMATOS: 3 OGIVAS SENDO: (BRANCA=FINO), (AMARELO=NORMAL), (VERDE=GROSSO) + 3 TORPEDOS SENDO: (BRANCA=FINO), (AMARELO=NORMAL), (VERDE=GROSSO) + 3 TAÇAS SENDO: (BRANCA=FINO), (AMARELO=NORMAL), (VERDE=GROSSO) + 3 LENTILHAS SENDO: (BRANCA=FINO), (AMARELO=NORMAL), (VERDE=GROSSO). INDICADAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO. MICRODONT	KIT	0	5	44,78	223,90	0	0	5	223,90
96	017.001.633	CANETA ÓTICA - ALTA ROTAÇÃO MOGNO 504 KAVO	UN	0	2	438,89	877,78	0	0	2	877,78
97	017.001.802	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE: KAVO	UND	0	3	442,95	1.328,85	0	0	3	1.328,85
101	017.001.980	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO: RESINOSO. APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO (MONOCOMPONENTE PRONTO PARA USO), EMBALAGEM COM 5G. BIODINAMICA	UND	0	20	40,25	805,00	0	0	20	805,00

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 23

Nº Proc. Licitatório : 000006/20

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 8235/2019

Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020

Prazo de Validade : 20/04/2021

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 97658DENTAL UNIVERSO EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
112	017.001.648	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ, FRASCO 50 G MAQUIRA	FRA	0	10	3,73	37,30	0	0	10	37,30
119	017.001.865	CONE DE GUTA PERCHA 25.06 TANARI	CX	0	4	42,45	169,80	0	0	4	169,80
122	017.001.915	CONE ACESSÓRIO M TANARI	EMB	0	6	39,99	239,94	0	0	6	239,94
123	017.001.914	CONE ACESSÓRIO M-EL TANARI	EMB	0	3	39,99	119,97	0	0	3	119,97
124	017.001.913	CONE ACESSÓRIO MX. TANARI	EMB	0	6	39,99	239,94	0	0	6	239,94
145	017.001.468	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTO-CLAVE (150X250MM) PACK GC	CX	0	70	27,82	1.947,40	0	0	70	1.947,40
146	017.001.748	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTO-CLAVE (90X260MM) PACK GC	CX	0	100	17,60	1.760,00	0	0	100	1.760,00
150	017.001.853	ESCOVA DE ROBINSON MINI - ESCOVA PROFILAXIA BRANCA (MÉDIA) MINI PINCEL. PARA USO EM CONTRA ÂNGULO - BAIXA ROTAÇÃO MICRODONT	UND	0	20	2,07	41,40	0	0	20	41,40
152	017.001.345	ESCULPIDOR HOLEBRACK Nº 03 S GG	UND	0	15	6,86	102,90	0	0	15	102,90
153	017.002.051	ESPÁTULA SIMPLES PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTO Nº24 - INDICADA PARA MISTURA A MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS. ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: Nº 24, TIPO USO: MANIPULAÇÃO. GG	UND	0	25	9,73	243,25	0	0	25	243,25
154	017.002.049	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA IONÔMERO - ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MODELO: DUPLO, TIPO USO: MANIPULAÇÃO RESINAS E CIMENTOS MAQUIRA	UND	0	25	2,85	71,25	0	0	25	71,25
157	017.002.046	ESPELHO BUCAL MIRAGE	UND	0	30	3,72	111,60	0	0	30	111,60
160	017.001.729	EVIDENCIADOR DENTAL PARA PLACA BACTERIANA FRASCO COM 500 ML IODONTOSUL	FRS	0	1	18,30	18,30	0	0	1	18,30
169	017.002.042	FIXADOR KULZER	FRS	0	30	11,99	359,70	0	0	30	359,70
171	017.001.534	FLÚOR, TIPO GEL NEUTRO, CONCENTRAÇÃO 1,23. MAQUIRA	UND	0	40	4,29	171,60	0	0	40	171,60
179	017.001.169	FORMOCRESOL - FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO 19% + 35% - 10ML MAQUIRA	FRA	0	3	4,29	12,87	0	0	3	12,87

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 24

Nº Proc. Licitatório : 000006/20

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 8235/2019

Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020

Prazo de Validade : 20/04/2021

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 97658DENTAL UNIVERSO EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
183	017.002.032	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 28, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE DFL	UND	0	5	12,49	62,45	0	0	5	62,45
191	017.002.019	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: W8A, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE MAQUIRA	UND	0	5	12,07	60,35	0	0	5	60,35
206	017.002.014	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 SOLIDOR	UND	0	2	27,99	55,98	0	0	2	55,98
216	017.001.934	LIMA ENDODÔNTICA DE NÍQUEL-TITÂNIO TAMANHO: 15.03. COMPRIMENTO: 21MM EASY	EMB	0	5	224,55	1.122,75	0	0	5	1.122,75
217	017.001.928	LIMA ENDODÔNTICA DE NÍQUEL-TITÂNIO TAMANHO: 15.05. COMPRIMENTO: 25MM EASY	EMB	0	5	224,55	1.122,75	0	0	5	1.122,75
218	017.001.925	LIMA ENDODÔNTICA DE NÍQUEL-TITÂNIO TAMANHO: 15.05. COMPRIMENTO: 21MM EASY	EMB	0	5	224,55	1.122,75	0	0	5	1.122,75
222	017.001.920	LIMA ENDODÔNTICA DE NÍQUEL-TITÂNIO TAMANHO: 25.06. COMPRIMENTO: 21MM. APRESENTAÇÃO EASY	EMB	0	5	206,10	1.030,50	0	0	5	1.030,50
223	017.001.919	LIMA ENDODÔNTICA DE NÍQUEL-TITÂNIO TAMANHO: 25.05. COMPRIMENTO: 21MM. APRESENTAÇÃO EASY	EMB	0	5	224,55	1.122,75	0	0	5	1.122,75
224	017.001.918	LIMA ENDODÔNTICA DE NÍQUEL-TITÂNIO TAMANHO: 25.05. COMPRIMENTO: 25MM. APRESENTAÇÃO EASY	EMB	0	5	224,55	1.122,75	0	0	5	1.122,75
225	017.001.917	LIMA ENDODÔNTICA DE NÍQUEL-TITÂNIO COMPRIMENTO: 25MM. EASY	EMB	0	3	224,55	673,65	0	0	3	673,65
226	017.001.916	LIMA ENDODÔNTICA DE NÍQUEL-TITÂNIO .COMPRIMENTO: 21MM. APRESENTAÇÃO EASY	EMB	0	3	224,55	673,65	0	0	3	673,65
233	017.001.903	LIMA SÉRIE ESPECIAL Nº10 : 21 MM ANGELUS	CX	0	20	14,47	289,40	0	0	20	289,40
234	017.001.902	LIMA SÉRIE ESPECIAL Nº10 : : 25 MM ANGELUS	CX	0	20	14,49	289,80	0	0	20	289,80
235	017.001.900	LIMA 3ª SÉRIE (90-140) TIPO K M ACCESS	EMB	0	3	17,99	53,97	0	0	3	53,97
236	017.001.119	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 31 MM, TAMANHO 2ª SÉRIE/ 45 A 80 M ACCESS	CX	0	5	15,99	79,95	0	0	5	79,95
244	017.001.887	LIMA ROTATÓRIA EM NÍQUEL-TITÂNIO BLISTER COM 04 INSTRUMENTOS, 21MM.	CX	0	5	164,30	821,50	0	0	5	821,50

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 25

Nº Proc. Licitatório : 000006/20

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 8235/2019

Nº Controle Ata : 025/SRP/BGM/2020

Prazo de Validade : 20/04/2021

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais odontológicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 20/04/2021

Fornecedor / Proponente : 97658DENTAL UNIVERSO EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
283	017.001.972	PRENDEDOR JACARÉ PARA AVENTAL DESCARTÁVEL MAQUIRA	UND	0	20	4,97	99,40	0	0	20	99,40
293	017.001.964	RESINA MICRO HÍBRIDA COR: B3 Z100	UND	0	50	27,31	1.365,50	0	0	50	1.365,50
295	017.001.962	RESINA MICRO HÍBRIDA COR: CY Z100	UND	0	100	36,26	3.626,00	0	0	100	3.626,00
299	017.001.958	REVELADOR PRONTO PARA USO KULZER	UND	0	40	12,54	501,60	0	0	40	501,60
301	017.001.698	SELANTE, TIPO PARA FÓSSULAS E FISSURAS ANGELUS	UND	0	12	10,71	128,52	0	0	12	128,52
310	017.002.047	STOP DE SILICONE - CURSOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL: SILICONE, TIPO USO: ESTERILIZÁVEL EM ESTUFA OU AUTOCLAVE, DIÂMETRO: CERCA DE 3 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURAÇÃO CENTRAL, C, ENTALHE OU MARCAÇÃO, ESPESSURA: 1,0 MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. ANGELUS	UND	0	4	19,93	79,72	0	0	4	79,72
315	017.001.663	TRICRESOL FORMALINA FRASCO 10 ML MAQUIRA	FRS	0	4	4,51	18,04	0	0	4	18,04
316	017.001.946	VASELINA SÓLIDA RIOQUIMICA	UND	0	4	9,81	39,24	0	0	4	39,24
318	017.001.944	VERNIZ CAVITÁRIO - VERNIZ DENTÁRIO, TIPO: CAVITÁRIO, COMPOSIÇÃO: RESINA E SOLVENTE BIODINAMICA	UND	0	5	12,83	64,15	0	0	5	64,15

Total (Por Fornecedor) : R\$36.511,57

Total Registro de Preços (Inicial) : 213.023,63

Saldo Total: 213.023,63